Ca. VIII

One mandatum. **D**ic ponunt incitamenta ad dei dilectionem supra in respectu ad deū. r̄ primo ex p̄sideratione sue munificētie. secūdo ex p̄sideratione sue misericordie. **I**tem. **P**rima in duas. qz p̄mo ponunt incitamēta ex dei munificētia in bñficijs p̄teritis. scdm in futuris. **I**bi: **D**ñs de⁹ tuus introducet te. **C**irca p̄mum dicit **O**ne mādātū rē. facias. r̄ **H** ex dei dilectiōe. cui⁹ incitamētū subdit causa cū dicit: **E**t recordaberis cūcti itinervis ab egressu de egypto vsq; ad diem hanc.

Et affligeret

Glo. ordi. Deuteronomiū Ca. VIII Vnico. de lyra

At affligeret te atq; tētare: et nota fieret que in tuo animo versabantur: vtrum custodires mandata illius: an non. Afflixit te penuria: et dedit tibi cibū māna quod ignorabas tu et patres tui: et ostēderet tibi qd non in solo pane viuat homo: sed in omni vrbō quod egreditur ex ore dei. Vestimentum tuuz quo operiebaris ne quaq; vetustate defecit: et pes tuus non est subtritus. En quadragesimus annus ē vt recogites i corde tuo: quia sicut erudit homo filiū suum: sic dominus deus tuus erudiuit te: vt custodias mādata domini dei tui: et ambules in vijs eius: et timeas eum. Dominus enim deus tuus introducet te in terrā bonā: terram riuorū aquarūq; et fontiu: in cuius campis et montibus erumpūt fluuiozuz abyssi: terram frumētū hōrdei ac vinēarum: in qua ficus et malagrānata et oliuēta nascunt: terrā olēi ac mellis. Abi absq; vlla penuria comedes panē tuū: et reruz oim abundātia perfrueris. Cuius lapides ferrum sunt: et de montib; eius eris metalla fodiantur: vt cū comederis et saturatus fueris: benedicas domino deo tuo p terrā optimā quā dedit tibi. Obserua caue ne quādo obliuiscaris domini dei tui: et negligas mādata ei atq; iudicia: et cerimonias q̄s ego p̄cipio tibi hodie: ne postq; comederis et satiatus fueris: domus pulchras edificaueris et habitaueris i eis: habuerisq; armēta bouū: et ouiu greges: argeti et auri cunctarūq; rerū copiam eleuet cor tuuz: et non reminiscaris domini dei tui: q̄ eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: et ductor tuus fuit in solitudine magna atq; terribili tū q̄ erat serpens flammatus et scorpio ac dipsas: et nulle oino aque: qui eduxit riuos de petra durissima: et cibauit te manna i solitudine: qd nescierūt p̄res tui. Et postq; afflixit ac roborauit te ad extremuz miseris est tui: ne

At affligeret te atq; tētare: et nota fieret que in tuo animo versabantur: vtrum custodires mandata illius: an non. Afflixit te penuria: et dedit tibi cibū māna quod ignorabas tu et patres tui: et ostēderet tibi qd non in solo pane viuat homo: sed in omni vrbō quod egreditur ex ore dei. Vestimentum tuuz quo operiebaris ne quaq; vetustate defecit: et pes tuus non est subtritus. En quadragesimus annus ē vt recogites i corde tuo: quia sicut erudit homo filiū suum: sic dominus deus tuus erudiuit te: vt custodias mādata domini dei tui: et ambules in vijs eius: et timeas eum. Dominus enim deus tuus introducet te in terrā bonā: terram riuorū aquarūq; et fontiu: in cuius campis et montibus erumpūt fluuiozuz abyssi: terram frumētū hōrdei ac vinēarum: in qua ficus et malagrānata et oliuēta nascunt: terrā olēi ac mellis. Abi absq; vlla penuria comedes panē tuū: et reruz oim abundātia perfrueris. Cuius lapides ferrum sunt: et de montib; eius eris metalla fodiantur: vt cū comederis et saturatus fueris: benedicas domino deo tuo p terrā optimā quā dedit tibi. Obserua caue ne quādo obliuiscaris domini dei tui: et negligas mādata ei atq; iudicia: et cerimonias q̄s ego p̄cipio tibi hodie: ne postq; comederis et satiatus fueris: domus pulchras edificaueris et habitaueris i eis: habuerisq; armēta bouū: et ouiu greges: argeti et auri cunctarūq; rerū copiam eleuet cor tuuz: et non reminiscaris domini dei tui: q̄ eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: et ductor tuus fuit in solitudine magna atq; terribili tū q̄ erat serpens flammatus et scorpio ac dipsas: et nulle oino aque: qui eduxit riuos de petra durissima: et cibauit te manna i solitudine: qd nescierūt p̄res tui. Et postq; afflixit ac roborauit te ad extremuz miseris est tui: ne

At affligeret te atq; tētare: et nota fieret que in tuo animo versabantur: vtrum custodires mandata illius: an non. Afflixit te penuria: et dedit tibi cibū māna quod ignorabas tu et patres tui: et ostēderet tibi qd non in solo pane viuat homo: sed in omni vrbō quod egreditur ex ore dei. Vestimentum tuuz quo operiebaris ne quaq; vetustate defecit: et pes tuus non est subtritus. En quadragesimus annus ē vt recogites i corde tuo: quia sicut erudit homo filiū suum: sic dominus deus tuus erudiuit te: vt custodias mādata domini dei tui: et ambules in vijs eius: et timeas eum. Dominus enim deus tuus introducet te in terrā bonā: terram riuorū aquarūq; et fontiu: in cuius campis et montibus erumpūt fluuiozuz abyssi: terram frumētū hōrdei ac vinēarum: in qua ficus et malagrānata et oliuēta nascunt: terrā olēi ac mellis. Abi absq; vlla penuria comedes panē tuū: et reruz oim abundātia perfrueris. Cuius lapides ferrum sunt: et de montib; eius eris metalla fodiantur: vt cū comederis et saturatus fueris: benedicas domino deo tuo p terrā optimā quā dedit tibi. Obserua caue ne quādo obliuiscaris domini dei tui: et negligas mādata ei atq; iudicia: et cerimonias q̄s ego p̄cipio tibi hodie: ne postq; comederis et satiatus fueris: domus pulchras edificaueris et habitaueris i eis: habuerisq; armēta bouū: et ouiu greges: argeti et auri cunctarūq; rerū copiam eleuet cor tuuz: et non reminiscaris domini dei tui: q̄ eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: et ductor tuus fuit in solitudine magna atq; terribili tū q̄ erat serpens flammatus et scorpio ac dipsas: et nulle oino aque: qui eduxit riuos de petra durissima: et cibauit te manna i solitudine: qd nescierūt p̄res tui. Et postq; afflixit ac roborauit te ad extremuz miseris est tui: ne

Aug. Dic apti dicitur: qd alibi genere locutio: nis obscurū ē. **Doc.** ē tentat nos dñs deus n̄r: vt sciat si diligēt enī. i. scire faciat qd nō apte dicitur est: vt tentaret te: et nota fieret q̄ i tuo aīo x̄fabā ē. **Non enī ait vt cognosceret.** **Qd si dixisset:** itel ligēdū erat cognita face ret. **b** **Manna.** Carnē x̄pi: q̄ refecti ad verā p̄missiois terrā veniam. **Quadragesima** ānis manna comedim. i. toto tpe n̄o qd. iij. vicissitudinibus velut dñici corpis sacramēto paschimur. **c** **Hō i so.** pa. rē. **Spiritalis** cib⁹ cōmēdatur: vñ aīe i eternū victurē satiat. **Māna** de celo datū carnē x̄pi significat: qui ait: **Ego** sū panis vite: h̄ ē panis q̄ de celo descēdit: qz x̄bū caro factū ē: et habitauit i nob. **Qui** māducat hanc carnē: habet vitā eternā. **Hō i so** lo pane viuūt hō rē. **Sig** nificat gemināz naturē n̄rē substātiā. **Hō enī** ex aīe et coepe cōstat: qd ex fra est: terreno alit cibo. aīa x̄o vinit d̄ x̄bo dei. **Spiritus** x̄o hoīs viuificat spūs dei i tū hō est i coepe ecclesie. i. x̄pi et in fili de fili dei. **So** additve stimētum eius vetustate non defecit: quia noui hominis cōuersatio i nouitate vite debet pmanere. cū pes nō ē subtritus qz gressus operū eius seruāt illesus. **Quia** nouit dñs viā iustoz: et iter impiorū peribit. **d** **Judicia.** Que p moysen p̄ legē datā diuersis t̄pibus p̄lo p̄cepta sūt: q̄ i **Exo** do iustificacionis appellant. **e** **Et cerimonias.** Circūcisionem: ritus sacrificiorū. **Uñ** Ambrosius sup epistolā ad Romanos: **Triplex** (inquit) lex est. prima ps de sacramento diuinitatis. secūda congruit legi naturali: q̄ peccatū interdicat: tertia festoz legis. i. sabbata neomenie: et circūcisio. **f** **Dipsas:** et nulle omnino aque rē. **Ben** asp̄dis que latine dicitur situla: quēcumq; momoz derit siti perit. adeo parua vt cum calcatur nō videatur. **Cuius** venenuz ante extinguit q̄ sentiat: nec tristitiam sentit mozturus. **My**stice. **Uñ** serpentes hereses sūt inter se qd cōz dīnerse: sed omnes moztifere. **g** **Hez** enī